
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 128 del 03-02-2022

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 189 del 03-02-2022 

SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE
AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

OGGETTO: PROCEDIMENTI ASSEGNATI AL SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE -
VARIAZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente
RICHIAMATE:

· la deliberazione n. 14 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2021-2023 – nota di aggiornamento;

· la deliberazione n. 15 del 30/03/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di
previsione esercizio 2021-2023; 

· la deliberazione n. 248 del 28/06/2021, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta Comunale
ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi, il Piano Performance 2021 – 2023
e le successive integrazioni e/o modificazioni intervenute nel corso dell’esercizio 2021;

· la deliberazione di G.C. n. 29 del 27/01/2010, avente ad oggetto: “Art. 9 del D.L. n. 78/2009,
convertito nella legge 102/2009 (decreto anticrisi 2009) - Definizione delle misure organizzative
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti dell’Ente”;

· la deliberazione n. 60 del 28/09/2021, con cui il Consiglio Comunale ha approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2022 – 2024;

RILEVATO che il Ministero dell’Interno, con proprio decreto del 24/12/2021, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 309 del 30/12/2021, ha disposto – ai sensi dell’art. 151, comma 1,
del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 18/08/2020, n. 267 – il differimento del
termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2022/2024 da parte degli enti locali al 31 marzo



2022;

PRESO ATTO che, a seguito di tale differimento, il Comune si trova automaticamente in esercizio
provvisorio;

PREMESSA

Accertato che con Determinazione Dirigenziale n. 1044 del 31/08/2020, si è proceduto al trasferimento
del dipendente Ing. Giovanni Rossi presso il Comune di Valtopina, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.
165/2001, a decorrere dal 01/09/2020.

Considerato che successivamente con Determinazione Dirigenziale n. 1163 del 18/09/2020, per le
motivazioni espresse nello stesso atto, è stato stabilito di mantenere in carico al Dirigente dell’Area
Governo del Territorio, gli incarichi precedentemente conferiti all’Ing. Giovanni Rossi.

Considerato che successivamente con Determinazione Dirigenziale n. 1261 del 25/08/2021, per le
motivazioni espresse nello stesso atto, è stato stabilito di mantenere in carico al Dirigente ad interim
dell’Area Governo del Territorio Ing. Francesco Maria Castellani, gli incarichi precedentemente
conferiti per tutti i procedimenti di competenza del Servizio Infrastrutture Tecnologiche.

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 31/01/2022, con cui si conferisce l’incarico di Dirigente dell’Area
Governo del Territorio all’arch. Anna Conti dal 1/2/2022 fino al 31/01/2025;

Considerata la necessità di procedere con urgenza all’attribuzione degli incarichi in precedenza
conferiti per tutti i procedimenti di competenza del Servizio Infrastrutture Tecnologiche come da
prospetto allegato, in attesa delle procedure che l’Amministrazione Comunale intenderà avviare per la
copertura dei posti che si renderanno vacanti.

Dato atto che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e non
ha rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

1. di mantenere in carico al Dirigente dell’Area Governo del Territorio Arch. Anna Conti, gli incarichi
precedentemente conferiti per tutti i procedimenti di competenza del Servizio Infrastrutture
Tecnologiche, come da prospetto allegato ed in conseguenza e nel rispetto del Decreto Sindacale n. 4
del 31/01/2022;

2. di rinviare a successivi atti la rideterminazione dell’incentivo per funzioni tecniche, per ogni singolo
procedimento;

3. di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati dai vari procedimenti.

03-02-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
ANNA CONTI  



IL DIRIGENTE

AREA GOVERNO DEL TERRITORIO

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE che
qui si intende integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la
proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art.
147 bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 31/01/2021;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di mantenere in carico al Dirigente dell’Area Governo del Territorio Arch. Anna Conti, gli incarichi
precedentemente conferiti per tutti i procedimenti di competenza del Servizio Infrastrutture
Tecnologiche, come da prospetto allegato ed in conseguenza e nel rispetto del Decreto Sindacale n. 4
del 31/01/2022;

2. di rinviare a successivi atti la rideterminazione dell’incentivo per funzioni tecniche, per ogni singolo
procedimento;

3. di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati dai vari procedimenti;

4. di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

03-02-2022
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA GOVERNO DEL
TERRITORIO

  ANNA CONTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


